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Vikingen Lucas slog lejr på skolen!

Farvel til 3 skønne drenge!

Ældste på Ørnehøj Golfbane

Mickey besøger
”Farmen”

Vikingen Lucas

Bål i TUT
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De varmeste hilsener fra

Lars Jakobsen
Skoleleder

Så kom vikingen til Kollegievejens Skole. Lucas 
– fra ældste - har i en periode arbejdet med et 
vikingetema. Som I kan se, har han bygget sin 
egen lille vikingelandsby. Lucas har i perioder til-
bragt det meste af hans tid på skolen med at leve 
som viking. Der blev lavet mad over bål og selv 
om det ikke helt er i tråd med vores holdning til 
våben, så har han også lavet sværd og skjold. 
Lucas har i projektet vist en unik evne til at foku-
sere på opgaven. Produkterne som er kommet ud 
af temaperioden, har jo været helt i top.

Som I kan se af vores skoleblad, så har vi været 
langt omkring her i august og september. Vi har 
også haft besøg fra Vietnam, hvor professorer 
og skoleledere har besøgt vores skole for at se, 
hvordan vi arbejder med elever med autisme. 
En gruppe er blevet inspireret af en afrikansk 
kunstner og selv efterfølgende lavet Tingatinga 
billeder.

Fodbold er stadig en vigtig motionsgren i vores 
dagligdag. Flere og flere finder glæde i denne 
disciplin. Senest er Sebastian fra TUT blevet in-
kluderet i træningen.

Et besøg på golfbanen er det også blevet til. Æld-
ste fik den fornøjelse at aflægge Ørnehøj golfklub 
i Gistrup et besøg. Klubbens træner og persona-
let guidede eleverne gennem en fornøjelig dag i 
strålende solskin.

Så programmeres der og males på tallerkener, 
Vebbestrup is er blevet besøgt, der bages og der 
laves bålmad, der svømmes og dyrkes motion. 
Alle aktiviteter funderet i et kendt og trygt miljø. 
Og selvfølgelig krydres alle disse aktiviteter med 
undervisning i mere traditionel forstand.

Dette skoleår er jo også det sidste for vores sid-
dende skolebestyrelse. Endnu engang har besty-
relsen været besat med personer med stor viden 
om feltet og derfor mange gode holdninger til det 

vi går og laver. Allerede nu vil jeg gerne at I vil 
tænke over, om det var en mulighed for jer at stil-
le op til næste valg. Jeg håber selvfølgelig også, 
at der er nogen fra den siddende bestyrelse, der 
ønsker at fortsætte.

Jeg vil slutte denne lille sensommerhilsen med at 
præsentere Kollegievejens Skoles nye DUS-fæl-
lesleder. Han hedder Gert Salomonsen og har 
tidligere arbejdet på produktionsskolerne i Brøn-
derslev og Dronninglund. Gert har også arbejdet 
med anbragte unge med særlige behov. Vi glæ-
der os rigtig meget til samarbejdet med Gert!

Endvidere vil jeg tilføje, at vi i dette skoleår starter 

Gert Salomonsen
Dus fællesleder
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Fodboldtræning på skolen AUTRYKVikingelejr AUTRYK
Lucas Højriis har haft sit helt eget projekt med 
at lave en vikingelejrplads. Han har lavet et rigtig 
flot telt og han havde også lavet sværd og skjold. 
Han lavede mad og brød over bål og noget af tø-
jet var også lavet efter bedste vikingeskik.
Han nød lejren og der var rigtig godt vejr da vi 
fangede ham på billederne. 

Sebastian fra TUT har i år fået muligheden for at 
deltage i fodboldholdets træning om torsdagen, 
sammen med elever fra Yngste og Ældste. Seba-
stian udviser stor entusiasme og har et gedigent 
spark, og han nyder at komme på grønsværen og 
give den gas.

Afrikansk kunst i Yngste AUTRYK
I yngste klasse 5 har vi arbejdet med afrikansk 
kunst. Vi har hørt om kunstmaleren Edward Saidi 
Tingatinga, der malede sine billeder med cykellak 
på masonitplader. Eleverne har selv produceret 
deres egne flotte Tingatinga billeder med motiv 
fra den afrikanske Savanna.

Foto af Tingatinga i færd 
med at male.
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Besøg på Ørnehøj Golfklub
Kollegievejens Skole på besøg i Ørnehøj Golf-
klub. Der var masser af bolde at holde styr på 
da Kollegievejens Skole mandag formiddag hav-
de henlagt undervisningen til Ørnehøj Golfklub. 
Lærer Kim Johansen, som er medlem af besty-
relsen i Ørnehøj, havde arrangeret en fagdag på 
det skønne anlæg i Gistrup lidt uden for Aalborg.
Det danske sommervejr viste sig heldigvis fra sin 
bedste side denne formiddag, så 10 elever og 5 
personaler stod kl. 09:30 forventningsfulde klar til 
at få sig en anderledes oplevelse/udfordring end 
ellers. 

Dagen startede med en kort rundvisning på an-
lægget og en gennemgang af retningslinjerne for 
brug af faciliteterne. Kim kunne fortælle, at der 
er hele 8 fuldtidsansatte i Ørnehøj golfklub, som 
hver dag sørger for at banerne er vedligeholdt til 
de ca. 1500 medlemmers tilfredsstillelse, og at 
der hertil følger en stor maskinpark med tilhøren-
de værksted. For at anlægget kan fremstå bedst 
muligt, er det dog vigtigt, at alle færdes på banen 
med omtanke og hensyntagen. Således skal man 
fx lægge ”turf” (græstotter) på plads efter slag, 
og man må ikke træde på hulkanterne på green.
Med reglerne på plads var det tid til at prøve 
selve spillet. Ørnehøj havde stillet golfjern og 
golfkøller til rådighed for eleverne, og udstyret 
med disse skulle de først en tur på ”drivingrange” 
(træningsbanen). Der var fri afbenyttelse af bolde 
og Protræner Tommy Bitsch dukkede op og kom 
med gode råd og små rettelser, så alle kunne få 
en god oplevelse. Der blev slået bolde i spande-
vis og entusiasmen var stor hos både børn og 
voksne. Det er væsentlig sværere at ramme den 
lille bold end det ser ud til, men slagene blev 
langsomt bedre og bedre. Selv om det var svært, 
syntes alle at det var rigtig sjovt at prøve. Efterføl-
gende fik alle muligheden for at putte lidt på den 
tilstødende puttegreen.
Nu var alle godt klædt på til at prøve spillet i prak-
sis. Ørnehøj havde givet lov til, at alle kunne spil-

AUTRYK Idræt i TUT AUTRYK
Hver tirsdag er de fleste af eleverne i TUT i 
gymnastiksalen. Her øver vi for eksempel at gå 
på line, hoppe og kaste. Det hele foregår i højt 
humør og mange af eleverne får da også både 
pulsen op og sved på panden.

Vi finder også gerne den flotte faldskærm frem, 
hvor vi blandt andet skærper syns- høre- og fø-
lesansen.
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AUTRYKFodboldakademi
Fra den 13. til den 15. september var vi for 6. år i 
træk på fodboldskole i Skørping.

Vi deltog med 9 elever og der var i alt ca. 70 ele-
ver fra forskellige skoler.

I de tre dage var vi i gang fra kl. 9-13. Eleverne 
blev delt op i forskellige grupper på tværs af sko-
lerne, og fik øvet driblinger, finter, afslutninger og 
fredag blev der så spillet kampe.

Man skal være velkommen til at gå ind på face-
book ”fodbold-AK-ademi Skørping” for at se video 
og billeder eller scanne QR koden nederst.

Besøg på Ørnehøj Golfklub AUTRYK

Nu var alle godt klædt på til at prøve 
spillet i praksis. Ørnehøj havde givet lov 
til, at alle kunne spille 3 huller på banen. 
Elever og voksne blev delt ind på 4 hold 
og med korte intervaller sendt ud på ba-
nen. Formatet hed ”Texas Scramble”, 
hvilket betød at alle spillede hver sin bold, 
men at man hver gang måtte lægge sin 
egen bold derhen, hvor det bedste slag 
på holdet endte. På den måde gled spillet 
lettere, alle var hele tiden vigtige og man 
skulle arbejde sammen som et hold i en 
ellers individuel sport. Spillet blev bestemt 
ikke lettere af at komme ud på den rigtige 
bane, men alle tog det i stiv arm og nød 
at få lov til at prøve træningen af i praksis. 
Det lykkedes faktisk det vindende hold at 
komme rundt i banens par!

Efter en dag med fysisk udfoldelse og 
begreber som ”green”, ”fairway”, ”birdie”, 
”turf”, ”slice” og ”hook” sluttede dagen 
omkring middag og Kollegievejens Skole 
kunne sige tak for en skøn formiddag og 
en god oplevelse rigere.
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Besøg på Farmen
Vi har i dette skoleår fået lavet en aftale med Fri-
stedet om at vi må bruge nogle af deres faciliteter 
på ”Farmen” og gå på besøg med eleverne. Her 
har Mickey fra Ældste team skrevet lidt om hvor-
for han godt kan lide at besøge ”Farmen”:

Jeg besøger Farmen sammen med Thomas Mose 
hver torsdag kl. 13. Vi kigger på den gule dromedar 
og vi kigger på kaninerne (der er en løvehoved ka-
nin). En kanin der har kortere øre end de andre og 
der er en albino kanin. Den har ikke pigment så den 
har røde øjne fordi man kan se dens blod gennem 
øjet. Vi kigger inde i drivhuset og der er også en hop-
pepude bagved de små huse. I et af husene er en 
kasse hvor hoppepudens generator er.

Der er også et spisested der er vokset til fordi det ikke 
er blevet brugt i nogle år. Der er også et sted hvor 
man kan skyde med bue og pil. Og der er også høns 
men hønsene mangler deres kam, det er kun hanen 
der har kammen.

Jeg kan godt lide at være på Farmen fordi der er ka-
niner og man kan se sig omkring.

AUTRYKProgrammering AUTRYK
Eleverne møder programmering overalt i deres 
dagligdag - lige fra deres telefoner og iPads til 
lyskrydset i trafikken. Vi har derfor valgt i lokale 
4 at sætte programmering på skemaet - Kuno fra 
ældste deltager også i forløbet.
                              
Der er blevet indkøbt micro:bits til eleverne. mi-
cro:bit er en mikrocomputer i cirka halv størrelse 
af et Dankort. Den har 25 lysdioder på oversiden, 
to knapper der kan programmeres, og der er ind-
bygget kompas, bluetooth, højttaler og accelero-
meter. Flere sensorer kan kobles til.

micro:bit er lavet i et samarbejde mellem BBC og 
Microsoft for netop at sætte fokus på program-
mering i skolen.micro:bit er allerede i hænderne 
på mere end en million engelske elever. Eleverne 
lærer om teknik, IT og matematik mens de pro-
grammerer - samtidig lærer de at være skabende, 
kreative og innovative.

Indtil videre er det lykkes eleverne at program-
mere deres micro:bit til at skrive deres navn, lave 
bankende hjerte og spille ”sten, saks og papir.”
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Kreativt værksted i TUT AUTRYK
Hver tirsdag formiddag er der kreativt værksted i 
TUT. Eleverne hygger sig og får lavet nogle fine 
ting.

TUT laver bål
Mandag eftermiddag har TUT bål. Her bliver der 
hygget omkring bålet, leget i haven og til sidst 
spist fladbrød, snobrød eller lignende sammen. 

AUTRYK
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Besøg hos Vebbestrup Is AUTRYK
Nogle af elverne fra TUT har været på fredags-
udflugt til Vebbestrup Is. Det var en stor succes 
og som man sikkert kan fornemme på billederne 
smager Vebbestrup Is fantastisk!

Dus-aktiviteter i Yngste AUTRYK
I yngste team er vi påbegyndt forskellige DUS-ak-
tiviteter, hvor vi tilbyder: LEGO-værksted, bål, 
kreativt værksted, dans, bevægelse, højtlæsning 
og lydbog.
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Med TUT til svømning AUTRYK Håndværk og design AUTRYK
Lucas fra Ældste team ønskede at lave en ryg-
sæk han kan bruge når han går til spejder.

Vi besøgte Stof og Stil hvor han selv har valgt stoffet 
til rygsækken.

Siden er der blevet arbejdet, målt, klippet og syet.

Modellen til rygsækken har han fundet på internettet 
og når Lucas´s egen rygsæk er færdig tager vi selv-
følgelig et foto af ham med rygsækken på!



Dimissionsfest 2017 AUTRYK
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Dimissionsfest 2017 AUTRYK

DIMISSIONSFEST 2017

Det vil glæde os at se afgangselever med forældre, kontaktpædagoger

og lærere, samt skolens andre elever og personale til dimissionsfesttorsdag d. 22. juni 2017 kl. 10.00,i skolens festsal.
 Program:

	

Kl.10.00	

Velkomst ved Lars Jakobsen.		



Musikalsk indslag af Claus og eleverne.
 		



Overrækkelse af afgangsbevis og tale til afgangseleverne

		



ved Lars Jakobsen.
	

Kl. 11.15 	

Pizza og sodavand for afgangselever, deres forældre,

		



og kontaktpersoner.

Torsdag d. 22. juni 2017 blev der afholdt dimissi-
onsfest i festsalen. Her skulle vi tage afsked med 
tre dimittender, nemlig Jonas Rodh, Emil Platz 
Jensen og Tobias Sams.

Foruden de tre dimittenders familier var både ele-
ver og personale fra skolen mødt op på denne 
festlige dag.

Vores band spillede et par numre hvorefter Lars 
holdt en meget personalig tale til hver af de tre 
dimittender. De fik hver overrakt et flot afgangs-
bevis og et diplom som alletiders elever.

Der var saftevand og flødeboller til alle og da fest-
lighederne var ovre i festsalen gik de tre dimitten-
der, deres familier, kontaktlærere og vores ledere 
sammen og fik pizza.

Der blev også sagt farvel til 3 medarbejdere som 
alle fik blomster. Det var Farhiya, Søren og Ca-
milla. Sidstnævnte er dog senere ansat i et bar-
selsvikariat hos os.

Jonas Rodh holdt en meget bevægende tale hvor 
han fortalte om hans tid på Kollegievejens Skole. 
Han fortalte om det at hjælpe hinanden og hans 
mange gode timer på skolen, men det vigtigste 
for ham har været at få rigtig gode venner! Til slut 
takkede han sine lærere for det han har lært!


